
 

UCHWAŁA NR IV/23/2024  
RADY GMINY BELSK DUŻY 

 
z dnia 30 lipca 2024 r. 

 
w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na rzecz Gminy 

Belsk Duży udziału wynoszącego 1/100 części w prawie własności 
nieruchomości gruntowej drogowej, stanowiącej działkę o nr 

ewidencyjnym 7/41 położonej w obrębie ewidencyjnym 
PGR Stara Wieś 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) Rada Gminy Belsk Duży uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Wyraża się zgodę na odpłatne nabycie na rzecz Gminy Belsk Duży udziału wynoszącego 
1/100 części w prawie własności nieruchomości gruntowej drogowej, położonej w obrębie 
ewidencyjnym  
PGR Stara Wieś stanowiącej współwłasność osoby fizycznej, obejmującej działkę 
oznaczoną numerem geodezyjnymi 7/41 o powierzchni 0,0924 ha, obręb 0038 PGR Stara 
Wieś. 

 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Belsk Duży. 

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  



UZASADNIENIE 

 
Nabycie udziału wynoszącego 1/100 części w prawie własności nieruchomości 
gruntowej drogowej, stanowiącej działkę o nr ewidencyjnym 7/41 położonej w obrębie 
ewidencyjnym PGR Stara Wieś następuje na wniosek Wójta Gminy Belsk Duży. 
Dokonanie zakupu jest niezbędne w celu zapewnienia dojazdu do działki, na której 
Gmina Belsk Duży planuje budowę Klubu Malucha, dla zaspokojenia potrzeb 
społeczności gminnej. Ponadto planowana inwestycja zostanie sfinansowana ze 
środków zewnętrznych. 

Jak stanowi ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(t.j. Dz. U. z 2024 
poz. 609 ze późn. zm.)  do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w 
sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, w tym 
między innymi rada gminy postanawia o wyrażeniu zgody na nabycie udziału w prawie 
własności ww. nieruchomości. 

 
 
 


